

Viva Energi A/S

Anelystparken 43 b

8381 Tilst

CVR-nummer 29 82 24 41

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. april 2016



Poul Hauge

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Viva Energi A/S
Anelystparken 43 b
8381 Tilst

Telefon:	70 22 70 40
Hjemmeside:	www.vivaenergi.dk
Hjemstedskommune:	Århus
CVR-nummer:	29 82 24 41
Regnskabsperiode:	1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Lars Henrik Bjerg Formand
Jørgen Flemming Bjerg
Poul Henrik Hauge

Direktion

Poul Henrik Hauge

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Viva Energi A/S er danmarks førende leverandør af solcelleanlæg med batterilager, som bl.a. de populære HybridPower solcelleanlæg til boliger, hvor man kan gemme solenergien til natten. Vore stand-alone anlæg til fritidsboliger, camping og både er også meget populære. Disse anlæg kan levere almindelig 230V på steder, hvor i der ikke findes en el-tilslutning.

Fællestrækket for batterianlæggene er, at anlægsøkonomien ikke er afhængig af eventuelle tilskudspuljer fra staten, hvilket sikrer selskabet en stabil omsætning og indtjening.

Derudover har virksomheden også en stabil ordretilgang af almindelige solcelleanlæg til både boliger og erhverv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 var et godt år med en stigning i omsætning på over 75% i forhold til 2014. Samtidig steg resultatet før skat fra ca. 1 mio. i 2014 til ca. 2,8 mio. i 2015, hvilket anses som meget tilfredsstillende.

Virksomheden har forsat fokus på at udvikle forretningsområder, som ikke er afhængig af tilskudsordninger. I løbet af 2015 udvidede firmaet derfor sortimentet til også at dække solanlæg til nødhjælp og industribrug. Et forretningsområde som fortsat vil blive videreudviklet.

I starten af 2016 lancerede virksomheden nye Lithium batterier til solcelleanlæggene, som har en levetid på op til 20 år. Det er 4 gange længere end den nuværende GEL teknologi. Lithium batterierne har en bedre totaløkonomi, og er fra starten blevet godt modtaget af markedet.

Parallelt med dette er der øget fokus på at udbygge forhandlerkanalen.

Forventet udvikling

2016 har fået en flyvende start med en ordrebeholdning på et tocifret millionbeløb. Omsætningen og resultatet for regnskabsåret 2016 forventes derfor at ligge på samme høje niveau som 2015. Det vil sige et resultat på omkring 3 mio. før skat.

	Bruttofortjeneste	6.564.765	3.901
1	Personaleomkostninger	-3.747.104	-2.814
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-57.527	-68
	Resultat før finansielle poster	2.760.134	1.019
	Finansielle indtægter	1.812	5
	Finansielle omkostninger	-6.737	-9
	Resultat før skat	2.755.209	1.015
2	Skat af årets resultat	-650.734	-251
	Årets resultat	2.104.475	764
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
	Aconto udloddet udbytte i løbet af året	0	1.000
	Overført resultat	1.104.475	-1.236
	Resultatdisponering i alt	2.104.475	764

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.619	120
	Materielle anlægsaktiver	62.619	120
	Deposita	101.205	101
	Finansielle anlægsaktiver	101.205	101
	Anlægsaktiver i alt	163.823	221
	Råvarer og hjælpematerialer	6.426.245	2.704
	Forudbetalinger for varer	723.180	1.254
	Varebeholdninger	7.149.425	3.958
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	323.776	145
	Udsudte skatteaktiver	7.318	2
	Tilgodehavender	331.094	147
	Likvide beholdninger	912.611	1.834
	Omsætningsaktiver i alt	8.393.130	5.940
	Aktiver i alt	8.556.954	6.161

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	3.856.384	2.752
	Foreslået udbytte	1.000.000	1.000
3	Egenkapital i alt	5.356.384	4.252
	Andre hensatte forpligtelser	567.250	102
	Hensatte forpligtelser	567.250	102
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.250.793	511
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.200	25
	Selskabsskat	231.167	145
	Anden gæld	1.099.160	1.126
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.633.320	1.807
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.200.570	1.909
	Passiver i alt	8.556.954	6.161
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015		2014		
	DKK		1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger				
	Løn og gager	3.067.942		2.246	
	Pensioner	326.746		315	
	Andre omkostninger til social sikring	352.417		253	
	Personaleomkostninger i alt	3.747.104		2.814	
2	Skat af årets resultat				
	Skat af årets resultat	656.167		257	
	Regulering af udskudt skat	-5.433		-6	
	Skat af årets resultat i alt	650.734		251	
3	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	2.752	0	3.252
	Årets resultat	0	1.104	1.000	2.104
	Egenkapital ultimo	500	3.856	1.000	5.356

Virksomhedskapitalen er sammensat af 1.000 aktier á DKK 500.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 255 . Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.